quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

1

RESULTADO DA ETAPA II - HABILITAÇÃO DAS CANDIDATURAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N⁰02/2023

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

DEMAIS ÁREAS

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, através da Secretaria de Cultura, e, seguindo o disposto na Lei
Orgânica do Município, e o que dispõe o EDITAL N⁰02/2023 DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES
CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
– DEMAIS ÁREAS, publicado no Diário Oficial do Município de 01/11/2023, RESOLVE: Art. 1⁰ Tornar
público o Resultado da Etapa II – Habilitação: fase de análise dos documentos de habilitação do
agente cultural a receber a premiação.

Categorias:
Descrição da

Categoria
Nome ou Razão Social Classificação

Status da
Candidatura

Categoria A:
Pesquisa/

Formações

Palestras, cursos,
workshops, etc.

Ian Ferreira de Souza 1⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Mariana Barreto Dourado 1⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Jamerson Barreto Miranda 2⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Rair Salustiano Soares 3⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Edileuza Correia da
Conceição

4⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Henrique Barreto de Jesus
5⁰

Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Raí Pacheco Sodré
Amorim

6⁰

Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Josete Pereira de Souza 7⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Oldegar Araújo Teixeira 8⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Antônio Pereira
Nascimento Neto

9⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Gervasio Washington
Dourado

10⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Elinoelson Mendes Souza 11⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Natan Rufino de Oliveira 12⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Roberto Vieira Rodrigues
Santos

13⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Arnaldo Correia de Abreu 14⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Teobaldo Leandro dos
Santos

15⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria B:
Shows musicais

Apresentações
Musicais

Deusdedit Ferreira Filho 16⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria C:
Produção e

eventos

Festivais,
espetáculos,

danças, feiras,
exposições

Quadrilha Junina Cordel
Encantado

1⁰
Habilitada a
Premiação

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36AFEBEEA658B1EB4E7F34E183044EC5

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

2

Categoria C:
Produção e

eventos

Festivais,
espetáculos,

danças, feiras,
exposições

Associação Cultural e
Social Arte e Dança Junina

Laço de Chita
2⁰

Habilitada a
Premiação

Categoria C:
Produção e

eventos

Festivais,
espetáculos,

danças, feiras,
exposições

Sociedade Filarmônica 19
de setembro de Ibipeba

3⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria C:
Produção e

eventos

Festivais,
espetáculos,

danças, feiras,
exposições

Junina Tiririquinhas 4⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria D:
Produção
literária

Publicação De
livros

Flávio Gomes Martins 1⁰
Habilitada a
Premiação

Ibipeba - Bahia, 13 de dezembro de 2023.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36AFEBEEA658B1EB4E7F34E183044EC5

		2023-12-14T09:31:52-0300